ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела об административном
правонарушении

№ 012/04/1431-885/2022 и продлении срока рассмотрения дела

«19» декабря 2022 года                                                                                         г.
Йошкар – Ола

Заместитель руководителя – начальник отдела Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Марий Эл <…>, рассмотрев
материалы дела об административном правонарушении №
012/04/14.31885/2022, возбужденного в отношении должностного лица -
директора филиала «Марий Эл и Чувашии» ПАО «Т Плюс» <…> (<…>) по факту
нарушения пункта 10 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в совершении действий,
повлекших неправомерный расчет платы за тепловую энергию в
многоквартирном доме, расположенном по адресу: Республика Марий Эл,
город ЙошкарОла, ул. Йывана Кырли, д. 44 (решение Комиссии Марийского
УФАС России от 14.01.2022 по делу № 012/01/10-318/2021), ответственность за
которое предусмотрена частью 1 статьи 14.31 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ),

УСТАНОВИЛА:

Марийским УФАС России в отношении <…> составлен протокол №
012/04/14.31-885/2022 об административном правонарушении по факту
нарушения пункта 10 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции», ответственность за которое предусмотрена
частью 1 статьи 14.31 КоАП РФ.

Вместе с тем, на момент рассмотрении дела отсутствуют доказательства
извещения <…> о дате и времени рассмотрения дела.

В связи с необходимостью извещения <…> о дате, времени и месте
рассмотрения дела об административном правонарушении и
руководствуясь статьями 29.1, 29.4, 29.5 КоАП РФ,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Продлить срок рассмотрения дела № 012/04/14.31-885/2022 до 14 января
2023 года.

2. Рассмотрение дела об административном правонарушении назначить
на 12 января 2023 года в 11 часов 00 минут в помещении Марийского
УФАС России по адресу: г. Йошкар-Ола, ул. Волкова, д. 164.

Также сообщаем, что Вы вправе принять участие в рассмотрении дела
посредством удаленного доступа по ссылке

https://fas1.tconf.rt.ru/c/5051580693.

Подключение к конференции возможно в том числе со смартфона или
планшета под управлением операционной системы Android или iOS.

Инструкция для участников видеоконференцсвязи прилагается к настоящему
уведомлению.

Информацию об участии в рассмотрении дела посредством удаленного
доступа необходимо сообщить в Марийское УФАС России по телефону 8
(8362) 41-76-21.

Заместитель руководителя управления - начальник отдела